
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ 

ТРУСЛЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ 

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

01.04.2025 № 12 

с. Труслейка  

 

 

О подготовке к весеннее - летнему пожароопасному периоду 

 на территории МО Труслейское сельское поселение 

 

В соответствии с постановлением Правительства Ульяновской области, 

ст. 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69 ФЗ «О пожарной безопасности», 

в целях обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального 

образования Труслейское сельское поселение, администрация муниципального 

образования Труслейское сельское поселение Инзенкого района  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Провести ряд мероприятий, по подготовке к весеннее летнему пожаро-

опасному периоду, на территории муниципального образования Труслейское 

сельское поселение 

2.  Рекомендовать руководителям школ и дошкольных учреждений про-

вести на уроках ОБЖ с учащимися и преподавательским составом занятия по 

мерам противопожарной безопасности и соблюдения правил противопожарной 

безопасности в общественных местах и быту. 

3. Организовать подготовку местного населения и подразделений добро-

вольной пожарной охраны к возможному использованию имеющейся водовоз-

ной и землеройной техники 

4. Установить запрет на разжигание костров, сжигание мусора, сухой тра-

вы, горючих веществ и материалов на территории Труслейское сельское посе-

ление 

5. Провести собрание граждан по вопросам обеспечения первичных мер 

пожарной безопасности и информирования о правилах поведения в случае воз-

никновения пожара. 

6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его обнародования.  

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой 

 

 

Глава администрации   поселения                                           А.А. Попов 



 2 

 

 

 

 

 
 


